
 

TEXTY K ROZJÍMÁNÍ NA TÝDEN 

09. 12. 2024 - 15. 12. 2024 

motto týdne: 

,, Buďte pokorní, mírní a trpěliví.“ 

 

      PONDĚLÍ 09. 12. Slav. Panny Marie počaté bez poskvrny prvotního hříchu 

Ef 1,3-6.11-12; Žl 98 (97),1.2-3ab.3c-4; Lk 1,26-38 Komentář: Gn 3,9-15.20 

Maria učinila konec tomuto nepřátelství. Adventní červánky ať jsou příslibem,  

že přichází Slunce – Kristus! 
 

      ÚTERÝ 10. 12. Panny Marie Loretánské                                      

      Iz 40,1-11; Žl 96,1-2.3+10ac.11-13ab.13cd Komentář: Mt 18,12-14 

Pokud patřím do stáda 99 ovcí, nechci se na pastýře zlobit, když nás opustí a jde 

za tou jedinou ztracenou. Nebudu mu to vyčítat, ale radovat se s ním, až ji najde. 
 

      STŘEDA 11. 12. sv. Damasa I., papeže  

Iz 40,25-31; Žl 103,1-2.3-4.8+10 Komentář: Mt 11,28-30 

Jho a břemeno našeho Pána netlačí a netíží. To možná my sami si občas 

„nakládáme“ svými hříchy. 
 

      ČTVRTEK 12. 12. Panny Marie Guadalupské                 

Iz 41,13-20 ; Žl 145,1+9.10-11.12-13ab Komentář: Mt 11,11-15 

Jan Křtitel uzavírá starý věk a otevírá nový. Je inspirací pro nás: každý, kdo 

připravuje nové cesty Pánu, je jeho následovníkem. 
 

PÁTEK 13. 12. památka sv. Lucie, panny a mučednice                                                                                                                           

Iz 48,17-19; Žl 1,1-2.3.4+6 Komentář: Mt 11,16-19                                   

I dnes slyšíme kritiku na představitele církve. Ježíš – dokonalý ve svém božství  

i lidství – ať je naším měřítkem! 
 

SOBOTA 14. 12. památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve 

Sir 48,1-4.9-11; Žl 80,2ac+3b.15-16.18-19 Komentář: Mt 17,10-13                                    

Likvidace nepohodlných hlasatelů pravdy pokračuje do našich dní. Vzpomenu na 

„pracovní“ tábory a věznice… Jejich advent trvá nekonečná léta! 
 

3. neděle adventní - Cyklus C - 15. 12. 2024   

Tato neděle se nazývaná „radostná“ (gaudete), ohlašuje již blízký příchod Mesi-

áše. Lidé z evangelia kladou otázku: „Co máme dělat, když chceme zakusit 

odpuštění a připravit se na příchod Mesiáše?“ Co máme dělat my? Svatý Pavel 

v listě Filipanům říká: „Radujte se!“ Jan Křtitel volá: „Obraťte se!“ Jde to skloubit 

dohromady. 



 

 

1. ČTENÍ                                                                                               
Prorok působí někdy po roce 630 př. Kr. a jeho působení spadá do období vlády 

krále Jošiáše. Předznamenává velkou náboženskou reformu. Sofoniáš mluví  

o trestech, které ale vedou k očistě a obnově Izraele, což odráží náš text ze závěru 

knihy. 

 

Sof 3,14-18a 

Jásej, siónská dcero, zaplesej, Izraeli, raduj se a vesel celým srdcem, jeru-

zalémská dcero! Zrušil Hospodin tvůj trest, odstranil tvé nepřátele, upro-

střed tebe je Hospodin izraelským králem, zla už se neboj! V onen den bude 

řečeno Jeruzalému: Neboj se, Sióne, ať nejsou tvoje ruce malátné! Hospodin, 

tvůj Bůh, je uprostřed tebe, hrdina, vítěz; plesá nad tebou v radosti, obnovil 

k tobě svou lásku, s veselím nad tebou jásá jako ve dnech svátků. 

 

ŽALM Iz 12,2-3.4bcd.5-6                                                                                        
Text není z knihy Žalmů, ale z proroka Izaiáše. Zve k radosti nad Božím dílem,  

které můžeme vidět a které jsme sami zažili. 

 

Odpověď: Plesejte a jásejte, neboť nad vámi vládne Svatý Izraele. 
 

Bůh je má spása! 

Bez obavy mohu doufat. 

Hospodin je má síla a má statečnost, 

stal se mou spásou. 
 

S radostí budete vážit vodu 

z pramenů spásy. 

Děkujte Hospodinu a vzývejte jeho jméno! 

Hlásejte mezi národy jeho díla, 

zvěstujte vznešenost jeho jména. 
 

Zpívejte Hospodinu, neboť učinil velkolepé věci, 

ať je to známé po celé zemi! 

Plesejte a jásejte, obyvatelé Siónu, 

neboť velikým uprostřed vás je Svatý Izraele. 

 

2. ČTENÍ                                                                                                           
V závěru listu Filipanům Pavel povzbuzuje křesťany. Nelze přehlédnout motivaci 

této radosti, která pramení z eschatologické perspektivy – Pán je už blízko. Blíz-

kost příchodu Mesiáše není důvodem ke strachu, ale k naději na setkání s milo-

vaným Bohem. 
 



 

Flp 4,4-7 

Bratři! Radujte se stále v Pánu, opakuji: Radujte se! Vaše ušlechtilost ať je 

známá všem lidem. Pán je blízko. O nic nemějte starost! Ale ve všem před-

kládejte Bohu své potřeby v modlitbě a prosbě s děkováním.  

Pak Boží pokoj, který převyšuje všechno pomyšlení, uchrání vaše srdce a va-

še myšlenky v Kristu Ježíši. 

 

EVANGELIUM             
Po dvou úvodních kapitolách o Ježíšově dětství začne Lukáš vyprávění o jeho 

veřejném působení. Tyto události jsou předznamenány Janem Křtitelem. Náš text 

navazuje na minulou neděli. Podstatné je očekávání lidu podtržené Janovým 

odmítnutím hrát roli mesiáše. Skutečný Mesiáš bude plný moci Ducha. Na něj 

čekáme! 
 

Lk 3,10-18                         

Lidé se ptali Jana (Křtitele): "Co máme dělat?" Odpovídal jim: "Kdo má 

dvoje šaty, ať se rozdělí s tím, kdo nemá žádné. A kdo má něco k jídlu, ať 

jedná stejně." Přišli také celníci, aby se dali pokřtít, a ptali se ho: "Mistře, 

co máme dělat?" On jim odpověděl: "Nevybírejte víc, než je stanoveno." 

I vojáci se ho ptali: "A co máme dělat my?" Odpověděl jim: "Na nikom se 

nedopouštějte násilí, nikoho nevydírejte, buďte spokojeni se svým žoldem." 

Lid byl plný očekávání a všichni uvažovali o tom, zdali Jan není Mesiášem. 

Jan jim všem na to říkal: "Já vás křtím vodou. Přichází však mocnější než 

já; jemu nejsem hoden ani rozvázat řemínek u opánku. On vás bude křtít 

Duchem Svatým a ohněm. V ruce má lopatu, aby pročistil (obilí) na svém 

mlatě a pšenici uložil na sýpce; plevy však bude pálit ohněm neuhasitelným." 

Dával lidu ještě mnoho jiných napomenutí a hlásal mu radostnou zvěst. 

 

K ZAMYŠLENÍ             
Svatý Pavel píše Filipanům: Předkládejte Bohu své potřeby v modlitbě a prosbě 

s děkováním. To lze? Jestliže člověk objevil Boha a jeho krásu, pak zjistil, že Bůh 

je dobrý. Najednou vidí, co všechno díky Bohu máme. Bůh žehná životu. Tato 

radost z Boha je nadějí a motivem k další modlitbě. Tak Pánu svěřujeme své sta-

rosti, obavy, bolest. Není snadné nemít starosti a nebýt současně nezodpovědnými. 

Svatý Pavel nás nezve k nezodpovědnosti, ale k důvěře v Boha. Zdá se, že Jan 

Křtitel a lidé okolo něj takový postoj ještě neznali, proto s chvěním čekali, jak 

Mesiáše poznají a co asi bude požadovat. A přišel ten, který obětoval svůj život. 

 

 

 



 

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B:   8. 12. 2024 – 15. 12. 2024 
 

Římskokatolická farnost Brodek u Prostějova, 798 07, Císařská 36, Dat.schr.: n8su3g7, IČO: 47922702 

e-mail: fabrodekupv@ado.cz * Farář: P. Mgr. Pavel Šíra * tel.: 793 961 087 * e-mail: p.p.sira@seznam.cz 
Farní kostel POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE a kaple PANNY MARIE NANEBEVZATÉ v Dobrochově. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Římskokatolická farnost Otaslavice, Dat.schr.: nipu3dv, IČO: 47922729, e-mail: faotaslavice@ado.cz  

Farní kostel SV. MICHAELA ARCHANDĚLA a obecní kaple SV. FLORIÁNA ve Vincencově. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Římskokatolická farnost Želeč u Pv., Farní kostel SV. BARTOLOMĚJE, e-mail: fazelecupv@ado.cz  

Dat. schr.: f8fu3b3, IČO: 47918934 (Bankovní účty: B: 199164810 / 0300, O: 199285110 / 0300, Ž: 199286308 / 0300) 
 

D E N S L A V N O S T M Í S T O Č A S B O H O S L U Ž B Y 

Sobota 

7.12.2024 

1.sobota v měsíci   
  

Vincencov 17,00h. Na místní úmysl v pořadí 

 

Neděle 

8.12.2024 

 

2. neděle adventní 
 

Dnes je hodina milosti. 

Modlete se od 12 do 13h.  

Brodek 7,30h. Za Marii Kořínkovou, manžela, ro-   
diče z obou stran a za živou a + r. 

Želeč 9,00h. Za + Alenu Šatníkovou, manžela 

  Karla a za celou rodinu 

Otaslavice 10,30h. Za farníky 

Pondělí 

9.12.2024 

Slavnost Panny Marie bez 

prvotního hříchu počaté 
Brodek 16,10h. Za + Petra Bartůška a za celou ži- 

  vou a + rodinu                    (Pv-zp.6,30) 

Úterý 

10.12.2024 

Panny Marie Loretánské    

   

Středa 

11.12.2024 

 Brodek 16,10h. Za rodinu Procházkovu, Petrovu a 

  Růžičkovu                           (Pv-Dal.10) 

Čtvrtek 

12.12.2024 

Panny Marie Guadalupské Otaslavice 8,00h. Na úmysl celebranta 

   

Pátek 

13.12.2024 

                                                     

   

Sobota 

14.12.2024 

    

Vincencov 17,00h. Na místní úmysl v pořadí 
 

Neděle 

15.12.2024 

 

3. neděle adventní 

Brodek 7,30h. Za rodinu Hynkovu, Zímovu, Pospí- 

  šilovu a Lamparterovu 

Želeč 9,00h. Za farníky 

   

Otaslavice 10,30h. Na úmysl celebranta 
 

FARNÍ  PLES  2025  Milí farníci, srdečně Vás zveme na Tříkrálový ples, který se 

uskuteční v sobotu 4. ledna 2025 od 20 hodin v sále u Nedělníků v Otaslavicích. Po roce 

tak budeme mít možnost se setkat jako farníci a společně strávit čas nejen tancem, ale také 

si popovídat. V sále nám k tanci i poslechu zahraje kapela Romantica. Občerstvení a tom-

bola budou zajištěny. Cena vstupenky je 200 Kč u paní Jiřiny Kalábové (607 620 607). 

Budeme vděční za dary do tomboly, které jistě dokáží potěšit šťastné výherce. Tyto dary 

můžete nosit v Brodku paní Ivaně Loníčkové, v Želči panu Václavovi Večeře, v Otaslavi-

cích rodině Kalábové. Těšíme se na společné setkání.   Děkuji, Lucie Kalábová. 
 

Dnešní sbírka je na aktivity mládeže děkanátu Prostějov. 

mailto:fabrodekupv@ado.cz
mailto:p.p.sira@seznam.cz
mailto:faotaslavice@ado.cz
mailto:fazelecupv@ado.cz

